
Courtagetarif

Abschlüsse in der Schweiz * Aktien Obligationen
bis CHF   50’000 1.10 % 0.90 %
bis CHF 100’000 0.90 % 0.75 %
bis CHF 150’000 0.70 % 0.60 %
bis CHF 200’000 0.60 % 0.45 %
darüber auf Anfrage auf Anfrage
Minimalgebühren CHF 80 CHF 80
Namenaktien Regiobank Männedorf AG keine Courtage

Abschlüsse im Ausland * Aktien Obligationen
bis CHF   50’000 1.80 % 1.10 %
bis CHF 100’000 1.60 % 0.80 %
bis CHF 150’000 1.40 % 0.65 %
bis CHF 200’000 1.20 % 0.50 %
darüber auf Anfrage auf Anfrage
Minimalgebühren CHF 120 CHF 120

Geldmarktfonds * Kauf Verkauf
bis CHF   50’000 0.60 % netto
bis CHF 100’000 0.55 % netto
bis CHF 150’000 0.50 % netto
bis CHF 200’000 0.45 % netto
darüber auf Anfrage netto
Minimalgebühren CHF 80

Obligationenfonds * Kauf Verkauf
bis CHF   50’000 1.50 % netto
bis CHF 100’000 1.30 % netto
bis CHF 150’000 1.25 % netto
bis CHF 200’000 1.20 % netto
darüber auf Anfrage netto
Minimalgebühren CHF 80

Aktienfonds * Kauf Verkauf
bis CHF   50’000 1.80 % netto
bis CHF 100’000 1.60 % netto
bis CHF 150’000 1.50 % netto
bis CHF 200’000 1.40 % netto
darüber auf Anfrage netto
Minimalgebühren CHF 80

Strategiefonds, Gemischte Fonds, Übrige * Kauf Verkauf
bis CHF   50’000 2.00 % netto
bis CHF 100’000 1.80 % netto
bis CHF 150’000 1.70 % netto
bis CHF 200’000 1.60 % netto
darüber auf Anfrage netto
Minimalgebühren CHF 80

ETF-Fonds  / Börsenkotierte Immobilienfonds / Strukturierte Produkte*
analog Aktientarife

Zeichnung von massgeschneiderten Strukturierten Produkten 
0.50 % mindestens CHF 80

Nicht börsenkotierte Immobilienfonds * Kauf Verkauf
bis CHF   50’000 2.00 % netto
bis CHF 100’000 1.80 % netto
bis CHF 150’000 1.70 % netto
bis CHF 200’000 1.60 % netto
darüber auf Anfrage netto
Minimalgebühren CHF 80

Kleinstabschlüsse inkl. Anrechte
bis CHF 1’000, 10 % des Betrages, darüber normaler Tarif 

�Pauschaltarife exkl. gesetzliche Abgaben, Courtagereduktion für e-Banking 
Aufträge: 50 %*



Vermögensverwaltungstarif

Defensiv . 1.00 % p.a.

Ausgewogen 1.00 % p.a.

Dynamisch 1.00 % p.a.

Kapitalgewinn 1.00 % p.a.

CH-Werte 1.40 % p.a.

�Wertschriftendepot mit Verwaltungsauftrag (All-in-Fee)

�Die All-in-Fee berücksichtigt sämtliche direkte eigene Kosten im Zusammenhang mit der 
Ausübung der Vermögensverwaltung. Nicht inbegriffen sind Angaben oder Steuern  
sowie Gebühren von Dritten. Die Belastung der All-in-Fee erfolgt vierteljährlich jeweils  
auf Quartalsende (exkl. MWST).

Weitere Dienstleistungen

Tarife für Titellieferungen (exkl. MWST)

Buchmässige Lieferungen
Einlieferungen von Drittbanken kostenlos
Auslieferungen pro Valor CHF 150 (inkl. fremde Spesen)

Physische Lieferung
Einlieferungen kostenlos
Auslieferungen pro Valor CHF 200 (inkl. fremde Spesen)
Auslieferungen am Schalter (ex Tresorfach) kostenlos

Für ausserordentliche Aufwendungen behalten wir uns eine Spesenabrechnung  
nach Aufwand vor.

Depotgebühren (exkl. MWST)
Minimalgebühren gemäss «Anlagelösungen»
Grundgebühr pro Valor gemäss «Anlagelösungen»
Grundgebühr Namenaktien 
Regiobank Männedorf

kostenlos	 nur Namenaktien im Depot = 
	 Minimalgebühr

Policen, Verschlossene Couverts, 
Schuldbriefe etc.

CHF 40 pro Stück

Kassenobligationsgebühr (exkl. MWST)
Kontraktgebühr RBM 0.08 %	 min. CHF 4	 max. CHF 150
vorzeitige Auflösung CHF 100
Unabhängig von der Auflösungskommission wird bei jeder vorzeitigen Rückzahlung  
ein Disagio berechnet (z. B. Rückzahlung zu 98 %).

Übrige Dienstleistungen (exkl. MWST)
Bestellung GV-Zutrittskarten CHF 15
Steuerauszug CHF 80
Banklagernde Korrespondenz CHF 250

Regiobank Männedorf AG, Bahnhofstrasse 14, 8708 Männedorf
Telefon +41 44 922 13 00, info@rbm.ch, www.rbm.ch




